ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  6/2024 - PE

19/2024

19/2024

14/02/2024

Folha:  1/1

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  LUCAS JUNIOR CENI , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo
Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

19/2024

6/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO
01/03/2024
01/03/2024
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO DE ROÇADAS MANUAL E
MECANIZADA PARA LIMPEZA NAS MARGENS DA RODOVIA SC 159 QUE DA ACESSO A SC-305 EM
TRÊS VOLTAS, CONFORME O ACORDO DE COOPERAÇÃO N. 014/2023 CELEBRADO ENTRE O
ESTADO DE SC E O MUNICÍPIO. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MANTER A
VIA DE TRAFEGO MAIS LIMPA E CONSERVADA, POSSIBILITANDO UMA VISÃO MAIS AMPLA E
CONFIÁVEL DO USUÁRIO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

53.138.808 ALBINO BARBOSA DE ALMEIDA     (6336)

1 SERVIÇO DE LIMPEZA NAS MARGENS DAS ESTRADAS
VICINAIS RURAIS - Marca: PROPRIA

M2 60000 - 0,24    14.400,00

Total do Fornecedor: 14.400,00

Total Geral: 14.400,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (105)  Saldo: 650.271,79

São Bernardino,   1   de  Março   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal